Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na
Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007,
torna público:
    1) REGISTRO DE PREÇOS de materiais e suprimentos e equipamentos de informática, para uso da
Municipalidade,  durante a vigência da Ata de Registro de Preços, conforme necessidade da Administração
Municipal do PREGÃO ELETRÔNICO nº 122/2018 com vigência de 01/08/2018 a 31/07/2019 conforme segue:

ATA SRP Nº 651/2018
EMPRESA DETENTORA: BELINKI & SOUZA LTDA - ME

CNPJ Nº 08.831.603/0001-47
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 1 49462 Adaptador Benjamin padrão novo e antigo para 10 e
20 Amp

MULTILASER UN 70,00 2,28

01 6 49468 Cabo de força padrão para computadores, padrão
novo conforme ABNT,  mínimo 10A, 1,5m

MULTILASER UN 50,00 7,24

01 8 49470 Cabo HDMI x HDMI, versão 1.4, mínimo 2 metros,
plugs banhados a ouro,  blindado

MULTILASER UN 5,00 12,37

01 11 49473 CABO USB 3.0 impressora - 2 Metros     MULTILASER UN 30,00 15,96
01 12 49474 CABO USB 3.0 impressora - 5 metros     MULTILASER UN 10,00 30,98

01 15 49477 Caixa de som conexão USB, com controle de volume,
2W rms e conector para fone de ouvido

MULTILASER UN 20,00 16,59

01 16 49478 Cartão micro SD de 32GB   MULTILASER UN 5,00 51,91

01 17 49480 Case/gaveta externo, confeccionado em alumínio para
HD 3,5” Sata de até 3TB, com conexão USB 3.0.

MULTILASER UN 2,00 137,50

01 22 49486 Filtro de linha padrão universal, antigo e novo (ABNT)   SATELITE UN 200,00 23,10

01 28 49492 HD Externo 2,5" 2TB, USB 3.0, transferência 4,8 GB   SEAGATE UN 20,00 304,56

01 30 49494 HD SATAIII 3,5” 2TB cache 64mb   SEAGATE UN 25,00 324,99
01 35 55513 Impressora com as seguintes características mínimas:

laser monocromática até 27 ppm multifuncional,
primeira página em menos de 8.5s, processador
mínimo200Mhz, memória padrão 32MB, USB e
Ethernet, 2400x600 dpi, ADF até 35 folhas, bandeja
até 250 folhas, ampliação e redução 25% a 400%
tamanho do vidro A4, ciclo mensal 10.000p,
digitalização de 600 x 2400 dpi, incluso  cartucho de
toner recarregável, com alimentador ADF. Modelo
Referência: L2540 PROSPECTO

BROTHER UN 5,00 1.237,99

01 41 49505 Mídia DVD-R virgem     MULTILASER UN 500,00 0,75

01 44 55516 Mouse Óptico, Compatível com Windows
Vista/7/8/10/Linux, conector PS2, 1,5 Metros.

MULTILASER UN 40,00 11,24

01 45 55517 Mouse Óptico, Compatível com Windows
Vista/7/8/10/Linux, conector USB  2.0, 1,5 Metros.

MULTILASER UN 120,00 8,29

01 46 49510 Mouse pad base emborrachada com apoio em
poliuretano

LIFIME UN 20,00 18,23

01 48 55520 Notebook com as seguintes características mínimas:
tela de no mínimo 14",  processador de 2 núcleos, 4
threads, velocidade 2,5  GHZ, 3MB de cache DMI 4

ACER UN 10,00 2.514,99

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

GT/S, 4GB de memória, HD mínimo de 500GB,
incluso Mouse USB e maleta. PROSPECTO

01 51 49515 Pendrive 16GB USB 3.0   SANDISKI UN 50,00 30,36
01 54 49518 Pendrive 8GB USB 3.0   SANDISKI UN 200,00 25,08

01 55 49519 Pilha Alcalina no modelo AA, 1,5v, conjunto com 4
unidades

MAXPRINT CJ 40,00 6,27

01 56 49520 Pilha Alcalina no modelo AAA, 1,5v, conjunto com 4
unidades

MAXPRINT CJ 40,00 6,99

01 70 49533 Scanner com as seguintes características mínimas:
com alimentador automático, simplex e duplex,
colorido e tons de cinza, lâmpada de LED colorido,
papel de 40 a 209 g/m2, velocidade de até 25 ppm
colorido a 150 dpi e 50 ppm em preto e branco,
resolução de 600 dpi colorido e 1200 preto e branco,
JPEG, PDF, PDF pesquisável, PDF/A, Word, Excel e
PowerPoint, wi-fi, capacidade para até 50 folhas,
volume diário de até 2.000 folhas, USB 2.0 E 3.0

BROTHER UN 5,00 2.654,99

ATA SRP Nº 652/2018
EMPRESA DETENTORA: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - EPP

CNPJ Nº 11.195.926/0001-04
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 40 62625 Microcomputador completo com as seguintes
características mínimas: processador de 4 núcleos e 4
threads, mínimo de 3.5GHZ sem overclock e 6M de
cache, Placa mãe com som e rede integrados, chipset do
mesmo fabricante do processador, memória 16GB DDR4,
Unidade HDD de 1TB, Placa de vídeo Off-Board com 2GB
GDDR5, drive de DVD, kit com teclado, mouse, caixa de
som e mouse pad com apoio para o punho, licença S.O.
Windows e monitor LED min. 18,5”.

GMINFO
E AOC

UN 6,00 3.419,00

02 1 55567 Microcomputador completo com as seguintes
características mínimas:  processador de 2 núcleos e 4
threads, mínimo de 3.0GHZ sem overclock e 3M de
cache, chipset do mesmo fabricante do processador,
memória 4GB DDR4, HD de 1TB, S-V-R onboard,drive de
DVD, kit com teclado, mouse, caixa de som e mouse pad
com apoio para o punho, licença S.O. Windows e monitor
LED min. 18,5”.

GMINFO
E AOC

UN 50,00 2.027,00

03 1 55567 Microcomputador completo com as seguintes
características mínimas:  processador de 2 núcleos e 4
threads, mínimo de 3.0GHZ sem overclock e 3M de
cache, chipset do mesmo fabricante do processador,
memória 4GB DDR4, HD de 1TB, S-V-R onboard,drive de
DVD, kit com teclado, mouse, caixa de som e mouse pad
com apoio para o punho, licença S.O. Windows e monitor
LED min. 18,5”.

GMINFO
E AOC

UN 10,00 2.027,00

ATA SRP Nº 653/2018
EMPRESA DETENTORA: COMERCIAL PAICANDU EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ Nº 14.028.158/0001-84
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 3

01 23 49487 Fonte ATX mínimo 250 Watts reais.    BLUECASE UN 130,00 49,90

01 59 55521 Placa de som USB adaptador de áudio, plug and play,
suporte mínimo de  2 canais, sem necessidade de
alimentação extra, 1x 3,5mm áudio output jack, 1x
3,5mm áudio input jack.

OEM UN 5,00 28,90

ATA SRP Nº 654/2018
EMPRESA DETENTORA: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA  - ME

CNPJ Nº 12.980.808/0001-61
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 24 49488 Fonte de alimentação com no minimo 2 chicotes SATA,
com no mínimo 600W e dois chicotes 6 pinos.

wisecase UN 10,00 152,89

01 42 49506 Modem ADSL2, homologado pela ANATEL     DLINK UN 5,00 122,75

ATA SRP Nº 655/2018
EMPRESA DETENTORA: FLW NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI
CNPJ Nº 04.164.077/0001-58
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 34 55515 Impressora com as seguintes características mínimas:
Laser, colorida, com impressão LED digital, 17 ppm,
600x2400DPI, USB e ethernet, memória 64MB, display
LCD, até 18ppm a cores e monocromático, alimentador
automático para 35 folhas(ADF), bandeja 250 folhas,
resolução de até 2400x1200 dpi, painel touchscreen de
3,7”, impressão automática frente e verso, incluso
cartucho recarregável. PROSPECTO

BROTHER UN 2,00 2.633,00

ATA SRP Nº 656/2018
EMPRESA DETENTORA: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME

CNPJ Nº 12.162.386/0001-17
Lote Item Código  Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 32 49496 Hub 8 portas, bivolt, 10/100/1000 Mbps   TP LINK UN 25,00 107,02

ATA SRP Nº 657/2018
EMPRESA DETENTORA: NADJA MARINA PIRES - EPP

CNPJ Nº 12.130.958/0001-86
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 36 55514 Impressora com as seguintes características mínimas:
laser monocromática, processador mínimo 800MHz, LCD
touchscreen, memória de 512MB,  USB 2.0, rede
10/100/1000, ciclo mensal 100.000 pag., até 50ppm,
1200 x 1200 dpi, incluso cabo USB e cartucho de
rendimento ultra alto de 15.000 pag. Modelo Referência:
L6402 PROSPECTO

BROTHER UN 2,00 2.147,00

01 67 49530 Roteador gigabit wireless, 4 lan 10/100/1000, 1 WAN
10/100/1000, 2 USB com suporte Samba
(armazenamento) / Servidor FTP / Servidor de mídia /
Servidor de Impressão, 3 antenas externas destacáveis

TPLINK UN 15,00 412,00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 4

de banda dupla, 2,4GHz até 300Mbps, 5GHz até
450Mbps, suporte IEEE 802.11 a/b/g/n, certificado CE,
FCC,IC, RoHS, contemplando sistema snmp. Modelo
referência: TL-WDR4300

ATA SRP Nº 658/2018
EMPRESA DETENTORA: RPF COMERCIAL LTDA ME

CNPJ Nº 03.217.016/0001-49
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 73 49536 Spray Desengripante 300ml   KALA UN 20,00 17,79

ATA SRP Nº 659/2018
EMPRESA DETENTORA: R2T TECNOLOGIA LTDA - ME

CNPJ Nº 26.305.083/0001-10
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 4 49465 Alicate de crimpagem CAT5 RJ45 com guilhotina e
decapador

HIKARI UN 2,00 29,90

01 5 49466 Balança digital com capacidade para pesar de 1g à
10kg, prato com tamanho mínimo de 15 cm

BALANÇA UN 1,00 73,49

01 9 49472 Cabo mini USB, USB 2.0 A Macho x USB mini 5 pinos,
comprimento mínimo de 50cm e máximo de 1m

MINI USB UN 5,00 9,33

01 10 49471 Cabo mini USB, USB A Macho x Usb micro,
comprimento mínimo de 50cm e máximo de 1m

MINI USB UN 5,00 16,40

01 14 49476 Cabo VGA, HDB15 M X HDB15 M, blindado, mínimo
1,5m.

VGA UN 20,00 19,99

01 25 49489 Fonte universal para notebook, com led indicativo de
voltagem, suporte 12v/15v/16v/18v/19v/20v/24v,
mínimo 3,42A, mínimo 8 tipos de plugs, ajuste
automático de voltagem, entrada bivolt.

C3TECH UN 5,00 139,00

01 26 49490 Fonte universal, led indicativo de on/off, chave para
inverter polaridade, chave para seleção de voltagem,
voltagens de saída 1,5v/3v/4,5v/6v/7,5v/9v/12v,
entrada bivolt 110/220.

ALLTECH UN 5,00 77,35

01 29 49493 HD SATAIII 3,5” 1TB cache 64mb    SEAGATE UN 25,00 223,71
01 37 49501 Memória DDR2 2GB min 667mhz   KINGSTON UN 20,00 75,00

01 38 49502 Memória DDR3 2GB min 1333mhz   KINGSTON UN 20,00 131,01
01 43 49507 Monitor LED de 19,5”, 20.000.000:1, com saída DVI e

VGA
ACER UN 30,00 494,97

01 47 55519 No-break Interativo com as seguintes características
mínimas: 3000Va com regulação on-line.
Comunicação Inteligente de padrões RS-232 e USB
(acompanha cabo USB tipo A-B). Microprocessador
RISC/FLASH de alta velocidade. Bivolt automático.
Com 10 tomadas padrão NBR 14136. Autoteste ao ser
ligado, 2 leds, Conector tipo engate rápido para
expansão de autonomia.

RAGTECH UN 5,00 2.339,99

01 50 49514 Pasta térmica alta condutividade com prata 5g   IMPLASTEC UN 30,00 23,99

01 52 49516 Pendrive 32GB USB 3.0   SANDISK UN 10,00 57,20
01 64 62624 Rack piso com as seguintes características mínimas:

19” 44U confeccionado em aço, porta frontal
WBX UN 1,00 2.224,00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 5

transparente, laterais removíveis, uma régua 8
tomadas, uma bandeira 19", dois sistemas com 2
ventiladores, um guia cabos e 50 porca gaiola

01 65 49528 Repetidor de sinal Wireless compatível com IEEE
802.11 n/g/b, velocidade mínima de 300mbps, suporte
a rede 2,4GHz wlan, antenas de no mínimo 2dBi,
botão WPS, com no mínimo 1 entrada RJ45, leds
indicadores, bivolt 110/220. Modelo Referencia:
WA850RE

TP-LINK UN 20,00 85,91

01 66 49529 Rolo de Estanho para soldar com peso mínimo de
500g

CAST UN 2,00 69,90

01 68 49531 Roteador wireless mínimo 300 Mbps, 4 saídas RJ45
10/100, contemplando  sistema snmp, mínimo 2
antenas rosqueáveis

 UN 30,00 75,00

01 69 49532 Rotulador com as seguintes características mínimas:
eletrônico, portátil, tela LCD, teclado alfanumérico,
resolução mínima de 203 dpi, incluso bateria e fita
laminada preto no branco compatível e instalada.
Modelo Referência: BMP-21 PLUS

BROTHER UN 2,00 943,99

01 74 49537 Spray limpa contato 300 ml   ORBI UN 40,00 21,00
01 75 62623 Storage NAS com no min 5 baias, processador

mínimo 2.1 GHz, RAM min 8G DDR4, min 2 portas 10
gigabite, possuir pelo menos 20 TB em disco rígido,
suporte e treinamento

SYNOLOGY UN 1,00 23.500,00

01 76 49538 Switch gerenciável 24 portas 10/100/1000, 10base-t/
100base-tx/1000base-T, bivolt.

D-LINK UN 5,00 900,00

01 77 49539 Teclado para Microcomputador ABNT2, Preto,
Ergométrico, Compatível com Windows
Vista/7/8/10/Linux, com conexão PS2.

HARDLINE UN 40,00 28,00

ATA SRP Nº 660/2018
EMPRESA DETENTORA: SOFIA AQUINO SOARES

CNPJ Nº 28.757.445/0001-30
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 2 49463 Adaptador de vídeo DVI-A Macho x VGA Fêmea   Jikatec UN 5,00 12,99
01 3 49464 Adaptador wireless USB, compatível com 802.11 n/g/b,

velocidade mínima de 150mbps, suporte de 1-14
canais, com antena de ganho de no mínimo 2dBi, plug
and play, compatível com Windows XP/ Vista/ 7/ 8/
8.1/10/MAC/LInux, interface USB 2.0

KNUP UN 50,00 31,98

01 7 49469 Cabo DVI-D x DVI-D, blindado, mínimo 1,5m   EMPIRE UN 5,00 11,99

01 19 49483 Conector RJ-45 CAT6, macho, corpo em termoplástico
de alto impacto  (UL 94 V-0), de acordo com TIA-968-
A, categoria 5E.  Modelo referência: RJ-45 Furukawa.

PIX UN 500,00 0,62

01 27 49491 Gravador de DVD externo alimentação USB, DVD 8X
CD 24x.

FASTER UN 2,00 93,99

01 39 49503 Memória DDR3 4GB  min 1333mhzQ   MARKVISION UN 20,00 149,20
01 60 49524 PLACA DE VIDEO PCI EXPRESS MIN 1GB, MIN

DDR-3, CONEXÃO DVI E VGA
EXPRESS UN 15,00 157,00

01 78 49540 Teclado para Microcomputador ABNT2, Preto,
Ergométrico, Compatível com Windows
Vista/7/8/10/Linux, com conexão USB 2.0.

HARDLINE UN 120,00 14,45

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 6

ATA SRP Nº 661/2018
EMPRESA DETENTORA: TREND COMERCIAL - EIRELI
CNPJ Nº 23.130.098/0001-05
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço unitário

R$

01 31 49495 Hub 8 portas, bivolt 10/100 Mbps     TP-LINK UN 40,00 49,14

01 57 49521 PLACA DE REDE 10/100/1000 MB/S SLOT MINI-PCI  TP-LINK UN 30,00 44,93

01 58 49522 PLACA DE REDE 10/100/1000 mbps slot PCI     TP-LINK UN 30,00 38,80

Francisco Beltrão, 01 de agosto de 2018

                NÁDIA DALL AGNOL                                   PEDRINHO VERONEZE

Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração